TH Ủ  TƯỞNG CH ÍN H  PHỦ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - T ự  do - H ạnh  phúc

Số: 2288/QD-TTg H à Nội. ngày 3 ỉ  t/iáníỊ ¡2 năm 2020

Q U Y Ế T  Đ ỊN H
v ề  việc hun  h à n h  D anh  m ụ c  b í m ật nhà  num*

cu a  C ông  đ oàn  V iệ t N am

THỦ TƯ Ở NG CHÍNH PHỦ

Càn cử Luật Tổ chức Cli in lì phù ngày ì 9 thảng 6 năm 20! 5;
Cản cử Liiựt sứa dôi. bò sung một so điều cùa Luật Tỏ chức Chỉnh phũ

vồ Luật Tỏ clurc chính quyển địa phươtig ngày 22 thãng / / nám 20IV;
Càn cử ỈMỘt Bão vệ bỉ mật nlià nước ngàv ỉ 5 thảng II nâm 2018:
Theo (tồ nghị cùa TÒI1ỊỊ Liên đoàn Lao động Việt Nam.

Q U Y  É T  Đ ỊN H :

Điều 1. Bí n iậ t nhà  nutVc độ  M ật gồm :

1. Kc hoạch, bảo cảo cỏ nội dung phan ánh, đánh giá vể thực trạng người
lao động có diễn bien về tư  tưởng, nhận thức, hoạt động chỏng đôi gây ãnh
hưởng đến chinh trị, xã hội, an ninh quốc phòng và đối ngoại.

2. Vãn bản cùa Tổng Liên đoàn Lao dộng Việt Nam kiến nghị Bộ Chính trị.
Ban Bi thu về chu chương, biện pháp thực hiện cỏne tác đỏi ngoại cua Tỏng
Lien doàn Lao động Việt Nam vứi các tò chức công đoàn các nước, các tò chúc
quốc tế, cdc tó chức phi chính phu cổ  ảnh hiíữiìg đến an ninh quốc gia và sự  phái
irièn kiiilì tế - xã hội của đấi nước, uy lín vù vị thế quốc tè của nước Cộng hòa xà
hội chu nghĩa Việt Nam.

3. Báo cáo. vân bàn có nội dung phản ánh, đánh giá về tranh chấp lao
động, niỉimi» việc tỹp thỏ. dinh công tự phát gày anh hường den chinh trị. đối
ngoại, an ninh quốc gia. trật tự  an toàn xà hội.

4. Bảo cáo, văn ban có nội dung phan ánh, đánh giá VC tinh hình phức
tụp trong việc gia nhập C ông đoản Việl Nam của tô chức cùa người lao dộng
tụi doanh nghiệp gây ảnh hưởng den an ninh quốc gia, trật tự an loàn xà hội.

5. Bảo cáo, vãn bàn cỏ  nội dung phan ánh, đánh giá về các hoạt dộng
chổng phá của tỏ chức, cá nhân đòi với C ông đoàn  Việt Nam gãy ảnh hưởng
đền chinh trị, đối ngoại, an ninh quốc gia, trật tự an toàn xà hội.

6. Báo cáo. kc hoạch, đề  ân trinh Bộ Chinh trị. Ban Bỉ thư  cỏ nội dung
liên quan đcn đỏi mới tô chức và hoạt động Cõng đoàn Việt Nam  trong tình

hình mới anh hương đcn  chinh trị. đổi ngoại, an ninh quổc gia. trật tự an toàn
xà hội chưa công khai.

Diều 2. H iệu  lực th i h àn h .

Q uyết đ ịnh này có  hiệu lực thi hành kê từ ngày ký ban hành.

Diều 3. T rá c h  nhiệm  th i h àn h

1. Tồng Liên doản Lao dộng V iệt N am  chu trì. phối hợp với Bộ Công an
hưởng dần, kiểm  tra việc thi hành Q uyết đ ịnh này.

2. C ác Bộ trưởng, Thú trương cơ quan ngang bộ, Thù trường cơ  quan
thuộc Chính phú, C hủ tịch Uy han nhân dân các tinh, thành phổ trực thuộc
trung ương và công đoàn các cấp  chịu trách nhiệm  thi hành Ọ uyct định này./.

Nơi nhộn:
- Ban Ui thư Trung uung Dang:
- Thù tưứng. lác Phó Thù tuứng Chính phủ:
• Các bụ. cơ quan ngang bộ. cơ qu.ui thuộc Chính pỉiu
• IIDND. U1ỈNI) các  linh, Ilũuilì phô irựL' thuộc trung
- Văn phòng Tnmg utmg và các Ban a u  IXuiir.
- Văn phòng Tóng Bi thư:
- Văn phóng Chu tịch nuóc.
* I lội đổng Dân lộc và các ủ y  ban cùa Quổc hụi:
• Tòa án nhãn dãn lô« cao;
- Viỹn kicm sá« nhản dân tồi can;
- Kiểm toàn Nhả nuỏc:
* ủ y  ban Giám N-ki lùi clúiili Quốc gio:
* Ngân hàng Chíhh sádi xà hội;
- Ngán lúng Pliái trien Viljt Nam;
- ủ y  han Tnuig uong MỘI trận Tồ quốc Việt Nam;
- Co quan inuig uong cũu củc doòn thê:
- Tliuửng ưục Đoùn Chú lịch TLI>.
-C ụ c  A 03(BCA X
- VPCP: BTCN. các PCN. Trụ lỷ TTg. TGĐ Công TTĐT.
các Vụ: KGVX. PL;

- Lưu: VT. NC(2).

T H Ủ  TƯ Ớ N G

N guyễn X uân  P húc